

# **S.B. Jensen. Silkeborg Belysningscenter ApS**

**Nygade 3, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 61 88 42 11**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023.

---

Bent Nordahl Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	S.B. Jensen. Silkeborg Belysningscenter ApS Nygade 3 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 82 09 50
	CVR-nr.: 61 88 42 11
	Stiftet: 30. juni 1980
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bent Nordahl Jensen Ken Nordahl Jensen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Vestergade 3, 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drive handelsvirksomhed og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 234.438 kr. mod 554.188 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -231.826 kr. mod 124.867 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2022 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>234.438</b>	<b>554.188</b>
1 Personaleomkostninger	-289.609	-413.266
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-28.883</u>	<u>-25.716</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-84.054</b>	<b>115.206</b>
Andre finansielle indtægter	1.814	56.730
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-149.138</u>	<u>-10.767</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-231.378</b>	<b>161.169</b>
Skat af årets resultat	<u>-448</u>	<u>-36.302</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-231.826</b>	<b>124.867</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	235.600	228.800
Disponeret fra overført resultat	<u>-467.426</u>	<u>-103.933</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-231.826</b>	<b>124.867</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.815	161.698
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>132.815</u>	<u>161.698</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.018.476	1.156.796
Deposita	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.063.476</u>	<u>1.201.796</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.196.291</u></b>	<b><u>1.363.494</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	983.455	1.094.651
Varebeholdninger i alt	<u>983.455</u>	<u>1.094.651</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.884	4.796
Tilgodehavende selskabsskat	18.000	3.366
Andre tilgodehavender	138	48.243
Periodeafgrænsningsposter	22.500	22.500
Tilgodehavender i alt	<u>47.522</u>	<u>78.905</u>
Likvide beholdninger	<u>1.055.005</u>	<u>1.199.305</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.085.982</u></b>	<b><u>2.372.861</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.282.273</u></b>	<b><u>3.736.355</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	2.581.859	3.049.285
Foreslået udbytte for regnskabsåret	235.600	228.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.017.459</b>	<b>3.478.085</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	8.810	8.362
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.810</b>	<b>8.362</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.226	30.603
Selskabsskat	0	13.706
Anden gæld	224.778	205.599
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	256.004	249.908
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>256.004</b>	<b>249.908</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.282.273</b>	<b>3.736.355</b>

### 3 Oplysninger om dagsværdi

### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	3.049.285	0	3.249.285
Udloddet udbytte	0	0	-228.800	-228.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-467.426	464.400	-3.026
	<b>200.000</b>	<b>2.581.859</b>	<b>235.600</b>	<b>3.017.459</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	273.927	397.728
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	8.866	8.722
	<u>289.609</u>	<u>413.266</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	149.138	10.767
	<u>149.138</u>	<u>10.767</u>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>1.018.476</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>138.320</u>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kontraktlige forpligtelser:		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 216.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med et års varsel.		
